
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale E.Fermi

Via Cavour 9, 24030 Carvico (Bergamo) - Tel. 035 43 80 362

Email: bgic83600g@istruzione.it - PEC: bgic83600g@pec.istruzione.it 

C.F. 91025980169 - Codice Unico Fatturazione Elettronica: UF8CAU

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni
ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto  azioni  ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C,  ESO4.6.A2.B,  ESO4.6.A2.C,  ,
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

Codice progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-65 - Titolo: ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-65 
CUP: H74D24002010007

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo
regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una
transizione  giusta,  al  Fondo  europeo  per  gli  affari  marittimi,  la  pesca  e
l’acquacoltura,  e  le  regole  finanziarie  applicabili  a  tali  fondi  e  al  Fondo  Asilo,
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il  Decreto  del  Ministero  dell'Istruzione e  del  Merito  n.  102 del  27 maggio  2024
recante «Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni
scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN
Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e
del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020"»;

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito 181969 con la
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 18.180,00 € per la
realizzazione del progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-65;

VISTE le  delibere  degli  OO.CC.  relative  all’adozione  dei  progetti  AGENDA  NORD  ed
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);

VISTO il  progetto  ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-65  presentato  in  data  14/11/2024
attraverso la piattaforma AGENDA NORD;

PRESO
ATTO

che in data 13/12/2024 è stata rilasciata in piattaforma la nota di autorizzazione
firmata dal Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR;

VISTO il Programma annuale e.f. 2024 regolarmente approvato dal Consiglio d'Istituto;

VISTO l'art.  10,  c.  5  del  D.I.  n.129/2018,  ai  sensi  del  quale  competono  al  Dirigente
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti
ad entrate finalizzate; 

DECRETA

H74D24002010007 - ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-65 - P. 1 di 2





la  formale  assunzione  a  bilancio  nel  Programma Annuale  per  l’esercizio  finanziario  2024  del
finanziamento relativo al progetto codice ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-65:

ENTRATE Modello A

Aggregato Voce Sottovoce Importo

02 Finanziamento Unione
Europea

01 Fondi
sociali
europei
(FSE)

05 - Programma Nazionale
21-27 (FSE+) - Agenda
Nord ESO4.6.A2.B-
FSEPNLO-2024-65– CUP
H74D24002010007

18.180,00 €

SPESE

Attività Voce destinazione Importo

P02 - Progetti in
ambito
Umanistico e
sociale

13 Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-65 –
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+,
Agenda Nord CUP H74D24002010007

18.180,00 €

Il  Direttore  dei  Servizi  Generali  e  Amministrativi,  per  quanto  di  competenza,  apporterà  le
modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente.

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di
pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica https://www.iccarvico.edu.it.

Carvico, 30/12/2024 Il Dirigente Scolastico
Dott. Andrea Quadri

(Firma digitale)

H74D24002010007 - ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-65 - P. 2 di 2


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	Istituto Comprensivo Statale E.Fermi


		2024-12-30T15:35:05+0100
	QDRNDR74S06D810W




